Avenida Seis nº 1211– Centro – Chapadão do Sul – MS-CEP – 79560-000 – Fone (67) 3562-3497 –

CNPJ: 04.680.541/0001-69

E-mail: ipmcs@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº 001 DE  29 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre aplicabilidade das
regulamentações e normativos instituído
pelo Poder Executivo Municipal, no âmbito
deste Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Chapadão do
Sul, em consonância com o disposto na
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e dá outras providências.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL – IPMCS,, no uso das atribuições
que lhe são conferidas e demais dispositivos aplicáveis à espécie,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação
para a Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional
da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO a necessidade de padronizar os
procedimentos atinentes à gestão e à regulamentação Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021,

D E C R E T A:

CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1. O Instituto de Previdência dos Servidores

Municipais de Chapadão do Sul -MS, utilizará nos seus
procedimentos Licitatórios as normativas e regulamentações, no
que tangem a nova Lei Federal de Licitação nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, instituídos pela Prefeitura Municipal de Chapadão
do Sul -MS, para aplicabilidade nas modalidades licitatório no
âmbito municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

T
E

LA
 F

R
A

G
A

 D
O

M
IN

G
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

78
3-

E
F

7D
-A

66
3-

27
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

78
3-

E
F

7D
-A

66
3-

27
98

Avenida Seis nº 1211– Centro – Chapadão do Sul – MS-CEP – 79560-000 – Fone (67) 3562-3497 –

CNPJ: 04.680.541/0001-69

E-mail: ipmcs@hotmail.com

Parágrafo único.  A Diretora-Presidente poderá expedir
normas complementares a esta Resolução.

Art. 26. Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Chapadão do Sul -MS, 29 de janeiro de 2024.

MARISTELA FRAGA
DOMINGUES

DIRETORA - PRESIDENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

T
E

LA
 F

R
A

G
A

 D
O

M
IN

G
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

78
3-

E
F

7D
-A

66
3-

27
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

78
3-

E
F

7D
-A

66
3-

27
98

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0783-EF7D-A663-2798

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARISTELA FRAGA DOMINGUES (CPF 404.XXX.XXX-68) em 29/01/2024 17:33:16 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/0783-EF7D-A663-2798